Ante o exposto, nos termos da manifestação do despacho retro, adjudico e homologo o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/2026, nos 
termos do art. 142 do Decreto Municipal nº. 003/2025, cujo objeto é a Aquisição de fardamento escolar, em favor da empresa BRUNO DA ROCHA 
TAVARES 08924855409 (CNPJ: 39.464.749/0001-25), com valor total de R$ 47.740,00 (quarenta e sete mil setecentos e quarenta reais), com 
amparo legal no art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 13 de fevereiro de 2026. FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - 
Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 22/2026 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Ante o exposto, nos termos da manifestação do despacho retro, adjudico e homologo o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

[...]

003/2025, cujo objeto é Aquisição de bolsas destinadas aos professores e auxiliares de educação 
da rede municipal de ensino, conforme demanda solicitada, em favor da empresa 60.616.284 DANIEL TALLISON DOS SANTOS CORTEZ 
(CNPJ: 60.616.284/0001-77), no valor total R$ 9.678,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS), com amparo legal no art. 75, II, da 
Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 12 de fevereiro de 2026. FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - Prefeito Municipal 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 012/2026 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

Camiseta manga curta, gola V, em malha UND 250 R$ R$ 

2.1. O preço registrado, as especificações do serviço, as quantidades estimadas, o prestador de serviço e as demais condições ofertadas na(s) 
proposta(s) são as que seguem: 

2.2 O valor total do contrato é de R$ 47.740,00 (QUARENTA E SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS). 

CLÁUSULA TERCEIRA - ÓRGÃO GERENCIADOR 

3.1. O órgão gerenciador será o Município de São Rafael/RN. 

CLÁUSULA QUARTA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal, não poderão aderir à presente ata

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. 

2.1. O preço registrado, as especificações do serviço, as quantidades estimadas, o prestador de serviço e  as demais condições ofertadas na(s) 
proposta(s) são as que seguem: 

2.2 O valor total do contrato é de R$ 9.678,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS). 

CLÁUSULA TERCEIRA - ÓRGÃO GERENCIADOR 

3.1. O órgão gerenciador será o Município de São Rafael/RN. 

CLÁUSULA QUARTA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal, não poderão aderir à presente ata

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. 

2.1. O preço registrado, as especificações do serviço, as quantidades estimadas, o prestador de serviço e  as demais condições ofertadas na(s) 
proposta(s) são as que seguem: 

2.2 O valor total do contrato é de R$ 35.600,00 (TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS). 

CLÁUSULA TERCEIRA - ÓRGÃO GERENCIADOR 

3.1. O órgão gerenciador será o Município de São Rafael/RN. 

CLÁUSULA QUARTA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal, não poderão aderir à presente ata